АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2021 г. № Н5/2

г. Горняк

Об утверждении Плана-графика проведения учредительного
контроля подведомственных учреждений на 2022 год

В целях организации учредительного контроля на 2022 год деятельности
муниципальных образовательных организаций Локтевского района, во ис
полнение приказа Комитета по образованию администрации Локтевского
района № 166 от 23.12.2016 года «Об организации учредительного контроля
и внутриучрежденческого контроля» приказываю:

1. Утвердить План-график проведения учредительного контроля подведом
ственных образовательных организаций Локтевского района на 2022 год
(Приложение 1).

2. Возложить ответственность за координацию деятельности Комитет?, по
образованию по развитию учредительного и внутриучрежденческого
контроля на специалистов Комитета по образованию

3. Разместить План-график проведения учредительного контроля подве
домственных образовательных организаций Локтевского района на 2022
год на официальном сайте Комитета по образованию до 25.12.2021 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по o6pai П.П. Одинцев

Приложение 1
к Приказу Комитета по образованию

№ 145/1 от 21.12.2021
План

учредительного контроля подведомственных учреждений на 2022 год

№
п/п

Сроки Тема проверки Наименование организации Ответственные

1. Январь Организация обучения, сопровождение детей с ОВЗ и
детей инвалидов, трудностями в обучении

МКОУ «Ремовская СОШ» и Но-•
вомихайловская СОШ филиал

МКОУ «Ремовская СОШ»

Пазий Л.И.,
Валентин Н.Ф.

2. Январь Организация подготовки к государственной итоговой
аттестации учащихся
9 классов, испытывающих трудности в освоении ос
новной образовательной
программы

МКОУ «Самарская СОШ», «Зо-
лотухинская ООШ» филиал
МКОУ «Самарская СОШ»

Пазий Л.И.

3. Январь Организация подготовки к государственной итоговой
аттестации учащихся
11-х классов, испытывающих трудности в обучении

МКОУ «Устьянская СОШ» Пазий Л.И.

4. Январь-
Февраль

Организация информационно-разъяснительной работы
в образовательных организациях Локтевского района в
ходе подготовки к ГИА-22 (мониторинг сайтов ОО)

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Мандриченко А.И.,
Пазий Л.И.

5. Февраль Соблюдение требований законодательства при выдаче
аттестатов об основном общем и среднем общем обра
зовании и их дубликатов. Организация формирования
и ведения федеральной информационной системы
«Федеральный реестр сведений о документах об обра
зовании и (или) о квалификации, документах об обу
чении

МБОУ «Масальская СОШ»,
МКОУ «Локтевская СОШ»,

МКОУ «Самарская СОШ», «Зо-
лотухинская ООШ» филиал
МКОУ «Самарская СОШ»

Мандриченко А.И.,
Пазий Л.И.

6. Февраль Организация обучения, сопровождение детей с ОВЗ и
детей инвалидов, трудностями в обучении

МБОУ «СОШ №4» Пазий Л.И.,
Валентин Н.Ф.

7. Февраль Организация профилактической работы среди несо
вершеннолетних и семей, находящихся в социально
опасном положении.

МБОУ «СОШ №4» Макарова Н.В.

8. Март Организация профилактической работы по предупре
ждению детского травматизма в образовательных
учреждениях Локтевского района

МБОУ «Масальская СОШ»,
МКОУ «Гилевская СОШ»,

МКОУ «Второкаменская СОШ»

Кашникова И.С.

9. Март Организация методической работы в ОО через ШМО
(школьные методические объединения) педагогов.

МКОУ «Устьянская СОШ»,
МКОУ «Самарская СОШ», «Зо-

лотухинская ООШ» филиал
МКОУ «Самарская СОШ»

Пономарева Н.Н.

10. Март Организация горячего питания в общеобразователь
ных учреждениях Локтевского района

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Макарова Н.В.

11. Март Организация горячего питания в дошкольных образо
вательных учреждениях Локтевского района

Дошкольные образовательных
учреждениях Локтевского райо

на

Май Е.Г.

12. Апрель Организация безопасного образовательного простран
ства в общеобразовательных организациях Локтевско
го района

МБОУ «СОШ № 2», МБОУ
«Гимназия № 3»,

МБОУ «Успенская СОШ»

Кашникова И.С.

13. Апрель Организация работы по противодействию коррупции МКОУ «Устьянская СОШ»,
МКОУ «Самарская СОШ», «Зо-

лотухинская ООШ» филиал
МКОУ «Самарская СОШ»

Борисова С.С

14. Апрель Организация работы детского самоуправления в му
ниципальных общеобразовательных организациях в
рамках реализации Указа Президента Российской Фе
дерации от 29.10.2015 № 536 «О создании Общерос
сийской общественно-государственной детско-
юношеской организации «Российское движение
школьников»

МБУДО «Дом детского творче
ства»,

ОО Локтевского района

Макарова Н.В.

15. Апрель Анализ годовых планов работы в дошкольных образо
вательных учреждениях Локтевского района на учеб
ный год

МБДОУ «Сказка»,
Корпус «Звездочка»,
МБДОУ «Чайка» Корпус 2 (Ро
машка),
МБДОУ «Чайка» Корпус 3

Май Е.Г.

16. Апрель Организация внутриучрежденческого контроля в ча
сти объективности оценки знаний обучающихся с
нормативными документами в сфере образования

МКОУ «Устьянская СОШ»,
МКОУ «Самарская СОШ», «Зо-

лотухинская ООШ» филиал
МКОУ «Самарская СОШ»

Пазий Л.И.

17. Май Соблюдение законодательства по вопросу организа
ции приема и перевода учащихся в муниципальные
общеобразовательные организации по дошкольным
программам

МБДОУ «Сказка»,
Корпус «Звездочка»,
МБДОУ «Чайка» Корпус 2 (Ро
машка),
МБДОУ «Чайка» Корпус 3

Май Е.Г.

18. Май Организация деятельности образовательного учре
ждения по профилактике безнадзорности и правона
рушений несовершеннолетних

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Макарова Н.В.

19. Май-июнь Организация перевозки учащихся Локтевского района
на школьных маршрутах в Локтевском районе в пери
од компании ГИА

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Кашникова И.С.

20. Июнь Организация подготовки и проведения аттестации пе
дагогических работников в общеобразовательных ор
ганизациях Локтевского района

МБОУ «Масальская СОШ»
МКОУ «Покровская СОШ»
МБОУ «Успенская СОШ»

Пономарева Н.Н.

21. Июнь-август Организация и проведение летней оздоровительной
работы в общеобразовательных организациях Локтев
ского района

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Макарова Н.В.

22. Июнь-август Организация безопасного образовательного простран
ства в общеобразовательных организациях Локтевско
го района в летний оздоровительный период

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Кашникова И.С.

23. Июнь-август Организация летней оздоровительной работы в МДОУ МБДОУ Локтевского района Май Е.Г.
24. Август «Контроль объективности выдачи аттестатов с отли

чием и медалей «За особые успехи в учении»
Общеобразовательные организа

ции Локтевского района
Пазий Л.И.

25. Сентябрь Об обеспеченности учебниками обучающихся ОО
Локтевского района

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Пазий Л.И.

26. Сентябрь Организация работы с молодыми педагогами Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Пономарева Н.Н.

27. Сентябрь Соответствие локальных актов МБДОУ законодатель
ству РФ

МБДОУ Локтевского района Май Е.Г.

28. Сентябрь Соблюдение требований к размещению информации
на официальном сайте общеобразовательных органи
заций Локтевского района, дошкольных образователь
ных учреждениях и МБУДО «Дом детского творче
ства»

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района, до
школьных образовательных

учреждениях и МБУДО «Дом
детского творчества»

Мандриченко А.И.

29. Сентябрь Организация перевозки учащихся Локтевского района
на школьных маршрутах в Локгевском районе

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Кашникова И.С

30. Октябрь Деятельность муниципальных общеобразовательных
организаций по созданию условий для реализации
прав граждан на получение общего образования соот
ветствующего уровня

МБОУ «Успенская СОШ»,
МБОУ «СОШ №2»,
МБОУ «СОШ №4»,

МБОУ « Гимназия № 3»,
МКОУ «Покровская С01П»

Пазий Л.И.,
Макарова Н.В.

31. Октябрь Организации деятельности образовательных учрежде
ний в части охраны здоровья

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Кашникова И.С.

32. Ноябрь Организация воспитательной работы в соответствии с
программой воспитания

МКОУ «Кировская СОШ»,
МКОУ «Георгиевская СОШ»,
МКОУ «Локтевская СОШ»
МБОУ «Масальская СОШ»

Макарова Н.В.

33. Ноябрь Создание специальных условий согласно рекоменда
циям Территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии при организации образова
тельной деятельности обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

МБОУ «Успенская СОШ» Валентин Н.Ф.

34. Ноябрь Организация профилактической работы по предупре
ждению детского травматизма; расследование и учет
несчастных случаев с обучающимися во время пребы
вания муниципальных образовательных организациях

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Кашникова И.С.

35. Декабрь Организация работы с одаренными детьми МБОУ «Масальская СОШ»,
МКОУ «Покровская СОШ»,
МКОУ «Гилевская СОШ»,
МКОУ «Локтевская СОШ»

Пазий Л.И.

36. Декабрь Ведение кадрового делопроизводства МБОУ «Масальская СОШ»,
МКОУ «Покровская СОШ»,
МКОУ «Гилевская СОШ»,
МКОУ «Локтевская СОШ»

Борисова С.С.

37. Декабрь Организация работы по профилактике экстремизма в
молодежной среде и воспитании толерантного созна-

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Макарова Н.В.

ния учащихся. Организация работы с молодыми спе
циалистами

38. Декабрь Организация охраны труда в общеобразовательных
организациях и организациях дополнительного обра
зования

Общеобразовательные организа
ции Локтевского района

Кашникова И.С.